СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

СТАРОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                                РЕШЕНИЕ

от  27.12.2017 г.   №  42
О   внесении   изменений   в  решение Совета народных депутатов  Старокриушанского сельского поселения  № 18  от  14.08.2014 года  «О порядке предоставления отпусков муниципальным  служащим органов местного самоуправления Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»
          В целях приведения нормативных правовых актов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения
решил:

1. Внести в  Положение  о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденное  решением Совета народных депутатов Старокриушанского сельского поселения № 18 от 14.08.2014  года «О порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

          1.1. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

               «3.6. Нерабочие праздничные дни,  приходящиеся на период отпуска,  при определении продолжительности отпуска в число календарных дней не включаются.».
          1.2. Абзац первый пункта  5.1. изложить в следующей редакции:

   «Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению муниципального служащего  может быть заменена денежной компенсацией. При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части. ».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением  решения  оставляю за собой.
Глава  Старокриушанского
сельского  поселения                                                           М.Д.Лазуренко